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Mål och budget 2015-2017 – taxor  
Nämndernas förslag till mål och budget omfattar i förekommande fall förslag till ändringar i 
taxor. Följande förslag till ändringar har lämnats och kommer att ingå i det förslag till mål 
och budget för 2015-2017 som kommunstyrelsen fastställer 27 oktober och som 
kommunfullmäktige beslutar 24 november… 
 
De föreslagna förändringarna beskrivs kortfattat i det följande. 

Avfallstaxa 2015 samt Taxa för slam, latrin och fett 2015 
Tekniska föreslår kommunfullmäktige att anta Avfallstaxa 2015 samt Taxa för slam, latrin 
och fett 2015. 
 
Målsättningen med den nya avfallstaxan är att den ska hjälpa till att styra mot ett 
miljömässigt hållbart beteende och samtidigt ge intäkter motsvarande kostnaderna för 
avfallshanteringen. Taxan innebär högre kostnader för restavfall för de kunder som inte 
sorterar ut matavfall. Avgiften är uppdelad i en grundavgift och rörlig avgift 
(tömningsavgift). Grundavgiften är höjd och kommer också framöver att behöva höjas i 
etapper för att täcka ökade kostnader för utökade och nya återvinningscentraler, 
kundservice och planering.  

VA-taxa för 2015 
Tekniska nämnden föreslår att kommunfullmäktige beslutar om VA-taxa för 2015. 
 
För att komma tillrätta med underskott inom VA-verket pågår sedan några år en 
rekonstruktion av VA-taxan. Under 2013 gav ändringarna av VA-taxan avsedd effekt och 
underskottet har minskat. VA-taxorna föreslås fr.o.m. 1 januari 2015 räknas upp med 8 
procent på anläggningsavgifterna och 4 procent på brukningsavgifterna. I och med en sådan 
höjning bedöms VA-verkets ekonomi kunna vara i balans vid utgången av 2015. 

Justering av taxa för planering, byggande, kartor och mättjänster 
Miljö- och stadsbyggnadsnämnden föreslår att kommunstyrelsen beslutar att grundbeloppet 
(G) i Taxa för planering, byggande, kartor och mättjänster höjs från 53 till 54. 
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Miljö- och stadsbyggnadsnämnden föreslår att kommunfullmäktige godkänner den justerade 
taxan för planering, byggande, kartor och mättjänster i enlighet med nämndens förslag. 
 
En översyn av den gällande taxan för planering, byggande, kartor och mättjänster har 
genomförts. För att de tjänster som erbjuds inom ramarna för taxan ska ha 
kostnadstäckning bör en justering av grundbeloppet (G) som multipliceras med faktorn för 
respektive uppdrag göras från 53 till 54. Taxan behöver även kompletteras med nya tjänster 
med anledning av de nya reglerna om att vissa byggnationer ska få göras utan krav på 
bygglov. 

Ny taxa för livsmedelskontroll  
Miljö- och stadsbyggnadsnämnden föreslår att kommunfullmäktige antar ny taxa för 
livsmedelskontroll om 1 160 kronor/timme, fr.o.m. 1 januari 2015.  
 
Den offentliga kontrollen av livsmedel ska vara avgiftsfinansierad och huvudprincipen är att 
livsmedelskontrollen ska uppnå full kostnadstäckning. Med nuvarande timavgift uppnår 
Nacka kommun inte detta, p.g.a. ökade personal- och OH-kostnader.  Timtaxan föreslås 
därför höjas från 1030 till 1 160 kronor, vilket innebär en höjning med 12,6 procent.  

Förslag till ändrad taxa för prövning och tillsyn inom miljöbalkens samt 
strålskyddslagens område samt lagen med särskilda bestämmelser om 
gaturenhållning 
Miljö- och stadsbyggnadsnämnden föreslår att kommunfullmäktige antar ny taxa för 
prövning och tillsyn inom miljöbalkens samt strålskyddslagens område samt lagen med 
särskilda bestämmelser om gaturenhållning. 
 
Miljö- och stadsbyggnadsnämnden har beslutat att miljöenheten ska införa en årlig risk- och 
erfarenhetsbaserad taxa för tillsyn enligt miljöbalken för utbildningsverksamheter (förskola, 
grund- och gymnasieskola). Nuvarande taxa behöver därför ändras. Timavgiften föreslås 
också höjas från 925 till 995 kronor, för att säkerställa god kostnadstäckning. Slutligen 
föreslås mindre justeringar i form av förtydliganden och ändringar som ger lagstöd för 
debitering i vissa fall där det idag saknas. 

Ändring av riktlinjerna för avgifter för äldre och personer med 
funktionsnedsättning 
Social- och äldrenämnden föreslår att kommunfullmäktige antar de reviderade riktlinjerna 
för avgifter för äldre och personer med funktionsnedsättning. 
 
De nuvarande riktlinjerna för avgiftshantering för äldre och personer med funktionsned-
sättning är inte ändrade sedan 2001. En översyn är gjord utifrån aktuell lagstiftning, den 
föreslagna nya insatsen e-hemtjänst samt Socialstyrelsens uppgifter för beräkningar av 
avgifter inom äldre- och handikappomsorgen. 
 
Förslaget innehåller följande förändringar: 
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• Avgiften för trygghetslarm är höjd och bättre anpassad till kommunens kostnader. 
• Trygghetslarm ingår i högkostnadsskyddet/maxtaxan för avgiften. 
• Avgiften för tekniska produkter (e-hemtjänst) ska motsvara kostnaden för 

trygghetslarm och ingå i högkostnadsskyddet/maxtaxan vid ett eventuellt införande 
av e-hemtjänst. 

• Det individuella tillägget för god man vid beräkning av förbehållsbelopp är höjt och 
knutet till basbeloppet för att motsvara den genomsnittliga kostnaden för den 
enskilde. 

• Subvention för personer med låga inkomster i särskilt boende är kopplad till 
basbeloppet. 

• Möjligheten att få subvention för dubbel hyra vid flyttning till särskilt boende är 
utökad till tre månader. 

• Avgiften för mat vid korttidsboende och korttidsvistelse enligt SoL och LSS höjs till 
120 kronor dygn. 

Avgift för dödsboförvaltning 
Social- och äldrenämnden föreslår att kommunfullmäktige beslutar om avgift för 
dödsboförvaltning.  
 
Social- och äldrenämnden får rätt att ta ut en timtaxa motsvarande 0,8 procent av gällande 
prisbasbelopp för dödsboförvaltning från och med den 1 november 2014. Debitering för 
dödsboförvaltningen ska ske för alla timmar handläggaren utfört arbete för 
dödsboförvaltningen. Detta gäller även när det saknas arvingar och den avlidnes 
kvarlåtenskap tillfaller Allmänna arvsfonden. 
 
Enligt gällande lagstiftning har social- och äldrenämnden rätt att ta ut ersättning av boet för 
sina kostnader för dödsboförvaltning och åtgärder enligt begravningslagen. Ersättningen ska 
motsvara kommunens självkostnad. 
 

Bilagor 
 
Bilagor till samtliga ärenden om taxor finns på www.nacka.se / Om Nacka / Protokoll och 
beslutsunderlag/ Kommunstyrelsens arbetsutskott/ Sammanträdesdatum 2014-10-14 
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